[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» июля 2023 г.                                                                                                      № 244
	О внесении изменений в постановление от 26.07.2023 года № 229  «Об утверждении Перечня организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в связи с поступившим заявлением ООО «Управляющая компания ЖКХ №1»
ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Внести изменения в Перечень организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация (далее - Перечень), утвержденный Постановлением  №229 от 26.07.2023г.:

 1.1 дополнить Перечень пунктом 4 следующего содержания:
	4
	ООО «Управляющая компания  ЖКХ №1»,
ОГРН 1094705003910
	12.07.2023
	047000828 от 20.06.2023
	Заявление о включении управляющей организации в перечень от 11.07.2023

2.Утвердить Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация согласно приложения №1 в новой редакции.

  3. Постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                 В.А. Ефременков
Исп. Ефременков В.А.
Приложение №1 к  постановлению администрации Большеколпанского  сельского поселения  № 244 от 12.07.2023
Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

	№ п/п
	Наименование управляющей организации / ОГРН
	Дата включения в перечень
	Реквизиты лицензии
	Основание включения в перечень
	Примечание

	1.
	ООО «УК «Приоритет», ОГРН 1224700013977
	16.11.2022
	047000711 от 09.09.2022
	Заявление о включении управляющей организации в перечень от 02.11.2022

	2
	ООО «Северо-западный дом», ОГРН 1194704025922
	08.12.2022
	575 от 10.04.2020
	Заявление о включении управляющей организации в перечень от 07.12.2022

	3
	ООО «ООО «УК ЮНИОН-СЕРВИС», ОГРН 1204700001494
	26.06.2023
	583 от 10.04.2020
	Заявление о включении управляющей организации в перечень от 22.06.2023

	4
	ООО «Управляющая компания  ЖКХ №1»,
ОГРН 1094705003910
	12.07.2023
	047000828 от 20.06.2023
	Заявление о включении управляющей организации в перечень от 11.07.2023